利稅項乃按相關的現行法例、詮釋及常規根據適用稅率計算。

本集團

二零一零年 二零零九年

人民幣千元 人民幣千元

即期－中國內地

　年內徵稅 50,133 29,958

　過往年度撥備不足 607 731

遞延（附註28） — 3,500

年內稅項費用總額 50,740 34,189

本公司及其附屬公司除稅前溢利按所駐守地區法定稅率所計算的相關稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支對賬如下：

本集團

二零一零年 二零零九年

人民幣千元 人民幣千元

除稅前溢利 164,891 104,294

按適用稅率計算的稅項 42,506 27,431

過往年度即期稅項的調整 607 731

毋須課稅收入 (3,356) —

不可扣稅開支 5,739 2,125

並無確認的稅項虧損 — 620

適用於本集團中國附屬公司可分派溢利的10%預扣稅的影響 5,500 3,500

其他 (256) (218)

本集團按實際稅率計算的稅項費用 50,740 34,189

截至呈報期末，本集團並無有關呈報期間的重大未撥備遞延稅項（二零零九年︰零）。

11. 本公司擁有人應佔溢利／（虧損）

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司擁有人應佔綜合溢利包括溢利人民幣79,530,000元（二零零九年︰虧損

人民幣14,618,000元），已在本公司財務資料處理（附註31(b)）。

75

財務報表附註

於二零一零年十二月三十一日

寶 峰 2010 年 年 報

12. 股息

本公司董事會於二零一零年九月十一日向名列股東名冊的股東宣派中期股息每股普通股694港元，共70,000,000港元

（相當於人民幣60,900,000元）（二零零九年︰零）。如財務資料附註18所述，本公司自附屬公司收取應收股息後，將向

本公司股東派付應付股息。

董事不建議宣派截至二零一零年十二月三十一日止呈報期間之末期股息（二零零九年：零）。

13. 本公司擁有人應佔每股盈利

年內每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔綜合溢利及假設年內已發行普通股750 ,000 ,000股（二零零九年：

750,000,000股）（包括本公司去年已發行的100,000股普通股，本公司根據貸款資本化已發行的2,719股普通股以及本

公司資本化發行749,897,281股普通股）計算。

每股攤薄盈利乃基於本公司擁有人應佔年內綜合溢利計算，經調整以反映下文所述可換股票據權益及豁免支付可換股

票據到期收益（如適用）。用於上述計算的普通股數目與計算每股基本盈利的普通股數目相等。

由於未行使可換股票據對所呈列每股基本盈利金額有反攤薄影響，故並未對所呈列截至二零零九年十二月三十一日止

年度的每股基本盈利金額作出攤薄調整。

每股基本及攤薄盈利的計算基於︰

二零一零年 二零零九年

人民幣千元 人民幣千元

盈利

用於計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔綜合溢利 114,151 70,105

可換股票據利息 11,911 12,580

減︰豁免支付可換股票據到期收益 (20,342) —

未計可換股票據利息及豁免支付可換股票據到期收益前的

　本公司擁有人應佔綜合溢利 105,720 82,685

76

財務報表附註

於二零一零年十二月三十一日

2010 年 年 報 寶 峰

14. 物業、廠房及設備

本集團

傢俬、

廠房及 裝置及

樓 宇 機器 汽車 辦公室設備 租賃裝修 總計

二零一零年十二月三十一日 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

成本：

二零一零年一月一日 42,383 18,751 6,097 2,452 1,817 71,500

增加 2,860 472 — 1,750 — 5,082

出售 — (4) — (35) — (39)

二零一零年十二月三十一日 45,243 19,219 6,097 4,167 1,817 76,543

累計折舊：

二零一零年一月一日 9,314 8,726 2,293 1,142 151 21,626

年內撥備 2,013 1,810 1,002 427 363 5,615

出售 — (1) — (33) — (34)

二零一零年十二月三十一日 11,327 10,535 3,295 1,536 514 27,207

賬面淨值：

二零一零年十二月三十一日 33,916 8,684 2,802 2,631 1,303 49,336

本集團

傢俬、

廠房及 裝置及

樓宇 機器 汽車 辦公室設備 租賃裝修 總計

二零零九年十二月三十一日 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

成本：

二零零九年一月一日 42,383 18,663 6,532 2,095 — 69,673

增加 — 1,392 — 357 1,817 3,566

出售 — (1,304) (435) — — (1,739)

二零零九年十二月三十一日 42,383 18,751 6,097 2,452 1,817 71,500

累計折舊：

二零零九年一月一日 7,092 6,900 1,586 739 — 16,317

年內撥備 2,222 2,503 1,083 403 151 6,362

出售 — (677) (376) — — (1,053)

二零零九年十二月三十一日 9,314 8,726 2,293 1,142 151 21,626

賬面淨值：

二零零九年十二月三十一日 33,069 10,025 3,804 1,310 1,666 49,874

本集團的樓宇均位於中國內地，根據中期租約持有。

二零一零年十二月三十一日賬面值約人民幣8,000元（二零零九年︰人民幣8,000元）的自用樓宇尚未取得房屋所有權證，

已計入「樓宇」。

77

財務報表附註

於二零一零年十二月三十一日

寶 峰 2010 年 年 報

15. 土地租賃預付款項

本集團

二零一零年 二零零九年

人民幣千元 人民幣千元

一月一日的賬面值 5,837 5,624

增加 27,412 340

年內攤銷 (140) (127)

十二月三十一日的賬面值 33,109 5,837

計入預付款項、按金及其他應收款項的流動部分 (703) (119)

非流動部分 32,406 5,718

租賃土地位於中國內地且相關預付土地租金根據中期租約持有。

16. 已付按金

根據二零零八年四月二十九日本公司附屬公司泉州寶峰鞋業有限公司（「泉州寶峰」）與泉州市國土資源局訂立的意向

書，泉州寶峰於二零零八年為收購中國福建省泉州市一幅土地而支付人民幣28,260,000元的按金。二零一零年三月，

本集團接獲泉州市國土資源局的確認，該人民幣28,260,000元的按金將退還本集團。於二零一零年六月，本集團已收

到全數人民幣28,260,000元的退款。

17. 預付租金

本集團

二零一零年 二零零九年

人民幣千元 人民幣千元

一月一日的賬面值 6,197 —

增加 2,479 8,676

年內攤銷 (4,958) (2,479)

十二月三十一日的賬面值 3,718 6,197

計入預付款項、存款及其他應收款項的流動部分 (2,479) (2,479)

非流動部分 1,239 3,718

該等結餘為在中國內地根據經營租約安排租賃一個廠房及辦公室而預付的租金。預付租金以直線法於三年租期內攤銷。

78

財務報表附註

於二零一零年十二月三十一日

2010 年 年 報 寶 峰

18. 於附屬公司的投資

本集團

二零一零年 二零零九年

人民幣千元 人民幣千元

非上市股份，按成本 303,650 303,650

應收一間附屬公司款項 64,432 60,897

368,082 364,547

主要附屬公司的詳情載列如下︰

登記／註冊 已發行及 貴公司應佔

名稱 成立地點 悉數繳足資本 權益百分比 主要業務

直接 間接

寶峰新國際有限公司 香港 10,000港元 100 — 投資控股

　（「寶峰香港」）

泉州寶峰* 中國 人民幣87,400,000元 — 100 製造及銷售拖鞋

* 泉州寶峰為根據中國法律註冊的外商獨資公司。

應收一家附屬公司的款項為無抵押、免息及無固定還款期。董事認為，結餘毋須於呈報期結算日起計十二個月內償還。

應收一間附屬公司款項的賬面值與其公平值相若。

應付一間附屬公司款項為無抵押、免息及於要求時償還。

應收一家附屬公司股息將於獲取中國內地相關部門批准附屬公司匯出所宣派的股息後結算，有關批文已於二零一一年

三月獲取。董事認為，應收一家附屬公司股息將於呈報期結算日起計十二個月內結算。

本公司截至二零一零年十二月三十一日及二零零九年十二月三十一日所有應收附屬公司款項均已抵押予CITIC Capital

（附註26所定義者）作為可換股票據及新可換股票據的擔保。按財務報表附註26所述，該款項將於新可換股票據悉數換

股後解除及撤銷。

79

財務報表附註

於二零一零年十二月三十一日

寶 峰 2010 年 年 報

19. 存貨

本集團

二零一零年 二零零九年

人民幣千元 人民幣千元

原材料 5,492 5,871